АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗВОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.06.2021    № 14

д. Безводное

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории
муниципального образования Безводнинское сельское поселение

Пижанского района Кировской области в период купального сезона
2021 года

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-

ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»,  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», и в целях обеспечения безопасности людей на водных

объектах на территории муниципального образования Безводнинское

сельское поселение Пижанского района Кировской области в период

купального сезона 2021 года, администрация Безводнинского сельского

поселения Пижанского района Кировской области :

1.Руководителям организаций и учреждений:

-принять меры по организации выполнения требований Правил охраны

жизни людей на воде на территории сельского поселения;

- в виду отсутствия купальных пляжей, запрещается купание во всех

водоемах,  расположенных на территории Безводнинского сельского

поселения;

-директору МКОУ ООШ д. Безводное Зыковой Е.А. (по согласованию)

организовать разъяснительную работу среди учащихся и детей о мерах

безопасности на водных объектах сельского поселения ввиду отсутствия на

территории сельского поселения водоемов для купания.

2
2.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в

период купального сезона 2021 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Безводнинского  сельского  поселения          И.Н.Зыкова

3
                                                                                                               Приложение

к распоряжению администрации
Безводнинского сельского

поселения Пижанского района
Кировской области

от «17» июня  2021 г. № 14

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья

в период купального сезона 2021 года
№
п/п Наименование мероприятий Дата

выполнения
Ответственные
исполнители

1

Определение потенционально
опасных мест неорганизованного
массового отдыха населения на
водоемах и обозначение их
соответствующими запрещающими и
предупреждающими знаками об
опасности купания

июнь Администрация
сельского поселения

2

Оборудование средствами наглядной
агитации по правилам поведения и
мерам безопасности на воде в местах
массового отдыха населения у воды

июнь Администрация
сельского поселения

3

Проведение разъяснительной работы
среди населения о необходимости
соблюдения требований
безопасности при купании, методом
распространения информационных
материалов, листовок, плакатов.

В течение всего
периода

Администрация
сельского поселения

4

Проведение совместных рейдов
администрации сельского поселения,
УУП ОП «Пижанское» МО МВД
России Советскийс целью пресечения
нарушений на воде, а также охраны
водных ресурсов и окружающей
среды

в летний период
Администрация
сельского поселения
УУП ОП «Пижанское» *

5
Проведение профилактических
мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водоемах в
образовательных учреждениях

В течение всего
периода

директор МКОУ ООШ
д. Безводное

* - мероприятия, указанные в настоящем плане мероприятий реализуются по
согласованию с исполнителями